

Dyrholm ApS

CVR-nr. 25 99 89 87



Årsrapport for 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 4. maj 2015

Som dirigent:

.....
Tommy Harley Dyrholm



Building a better
working world

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	9
Personaleomkostninger	13
Finansielle indtægter	13
Skat af årets resultat	13
Immaterielle anlægsaktiver	13
Materielle anlægsaktiver	14
Anpartskapital	14
Udskudt skat	14
Periodeafgrænsningsposter	15
Sikkerhedsstillelser	15
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	15

Oplysninger om selskabet

Navn	Dyrholm ApS
Adresse, postnr., by	Samsøvej 1, 7400 Herning
CVR-nr.	25 99 89 87
Stiftet	4. april 2001
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Tommy Harley Dyrholm
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, Postboks 360, 7400 Herning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af primært ventilationsaggregater og støjdemper samt af emner og produkter inden for metalvareindustrien.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv med i alt 177 tkr. primært hidrørende fra driftsmæssige underskud.

Henset til, at det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved måling af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev i 2014 et underskud på 95 t.kr., hvilket selskabets ledelse anser som utilfredsstillende. Årsagen er den igangværende tilpasning af omkostninger til aktivitetsniveauet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets slutning indtruffet hændelser, der efter ledelsens skøn kan forrykke selskabets økonomiske stilling væsentligt.

Forventet udvikling

For 2015 forventer selskabets ledelse et mindre positivt resultat. Der er iværksat tiltag til øgning af aktiviteten samt en fortsat tilpasning af omkostninger, således omkostningsniveauet er tilpasset aktiviteten.

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 for Dyrholm ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herning, den 4. maj 2015

Direktionen:

.....
Tommy Harley Dyrholm

Til kapitalejerne i Dyrholm ApS

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Dyrholm ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Herning, den 4. maj 2015

ERNST & YOUNG

Godkendt Revisionspartnerselskab

Orla Bek

statsaut. revisor

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Bruttoresultat	474.504	1.060.421
2 Personaleomkostninger	-574.144	-878.388
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>-20.880</u>	<u>-77.461</u>
Resultat af primær drift	-120.520	104.572
3 Finansielle indtægter	1.530	0
Finansielle omkostninger	<u>-25.404</u>	<u>-52.297</u>
Resultat før skat	-144.394	52.275
4 Skat af årets resultat	<u>49.739</u>	<u>-51.700</u>
Årets resultat	<u>-94.655</u>	<u>575</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-94.655</u>	<u>575</u>
	<u>-94.655</u>	<u>575</u>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Udviklingsprojekter under udførelse	<u>92.000</u>	<u>0</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver	<u>92.000</u>	<u>0</u>
Produktionsanlæg og maskiner	500.000	62.389
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>80.000</u>
6 Materielle anlægsaktiver	<u>500.000</u>	<u>142.389</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>592.000</u>	<u>142.389</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>253.750</u>	<u>305.774</u>
Varebeholdninger	<u>253.750</u>	<u>305.774</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	929.906	1.193.268
Igangværende arbejder for fremmed regning	114.854	0
8 Udsudte skatteaktiver	176.600	245.822
Periodeafgrænsningsposter	41.256	18.876
Andre tilgodehavender	<u>41.150</u>	<u>41.150</u>
Tilgodehavender	<u>1.303.766</u>	<u>1.499.116</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.557.516</u>	<u>1.804.890</u>
Aktiver i alt	<u>2.149.516</u>	<u>1.947.279</u>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Passiver		
Egenkapital		
7 Anpartskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	357.623	0
Overført resultat	<u>-279.608</u>	<u>-184.953</u>
Egenkapital i alt	<u>578.015</u>	<u>315.047</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til banker	213.548	567.485
Leverandører af varer og tjenesteydelser	584.452	685.325
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.420	16.625
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	390.389	0
9 Periodeafgrænsningsposter	88.400	0
Anden gæld	<u>286.292</u>	<u>362.797</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>1.571.501</u>	<u>1.632.232</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.571.501</u>	<u>1.632.232</u>
Passiver i alt	<u>2.149.516</u>	<u>1.947.279</u>

Egenkapitaloppgørelse

(kr.)	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/1 2014	500.000	-184.953	315.047
Årets opskrivning		0	357.623
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>-94.655</u>	<u>-94.655</u>
Egenkapital pr. 31/12 2014	<u>500.000</u>	<u>-279.608</u>	<u>578.015</u>

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dyrholm ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoen overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen med tillæg af opskrivninger.

Aktivernes forventede brugstid udgør:

	<u>Brugstid (år)</u>
Produktionsanlæg og maskiner	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Produktionsanlæg og maskiner opskrives til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af en ekstern vurdering, som er baseret på en tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der omfatter medgåede råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer, og som forpligtelser når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle anlægsaktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Noter

	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.
2. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger er opgjort således:		
Lønninger	534.004	799.338
Pensioner	20.077	41.268
Andre omkostninger til social sikring	<u>20.063</u>	<u>37.782</u>
	<u>574.144</u>	<u>878.388</u>
3. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>1.530</u>	<u>0</u>
	<u>1.530</u>	<u>0</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-31.646	51.700
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-18.093</u>	<u>0</u>
	<u>-49.739</u>	<u>51.700</u>
5. Immaterielle anlægsaktiver		
(kr.)		<u>Udviklingspro-</u> <u>jekter under</u> <u>udførelse</u>
Kostpris		
Tilgang i årets løb		<u>92.000</u>
Kostpris pr. 31/12 2014		<u>92.000</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014		<u>92.000</u>

Udviklingsprojekter under opførelse omfatter omkostninger i forbindelse med udvikling af nye produkter.

Til udførelse af udviklingsprojekter er der modtaget støtte fra tredjemand. Denne støtte er ført i passiverne under periodeafgrænsningsposter og indtægtsføres i takt med afskrivningerne på færdiggjort udviklingsprojekt.

6. Materielle anlægsaktiver

(kr.)	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris			
Saldo pr. 1/1 2014	1.084.766	256.930	1.341.696
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-150.000</u>	<u>-150.000</u>
Kostpris pr. 31/12 2014	<u>1.084.766</u>	<u>106.930</u>	<u>1.191.696</u>
Opskrivninger			
Årets opskrivning	<u>458.491</u>	<u>0</u>	<u>458.491</u>
Opskrivninger pr. 31/12 2014	<u>458.491</u>	<u>0</u>	<u>458.491</u>
Af- og nedskrivninger			
Saldo pr. 1/1 2014	1.022.377	176.930	1.199.307
Årets afskrivninger	20.880	0	20.880
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-70.000</u>	<u>-70.000</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2014	<u>1.043.257</u>	<u>106.930</u>	<u>1.150.187</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>500.000</u>
Forskel mellem regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014 og regnskabsmæssig værdi hvis opskrivning ikke havde været foretaget	<u>458.491</u>	<u>0</u>	

	31/12 2014 kr.	31/12 2013 kr.
7. Anpartskapital		
Anpartskapitalen kr. 500.000, sammensættes således: 500.000 anpart(er) a kr. 1,00	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Selskabets anpartskapital har uændret været kr. 500.000 de seneste 5 år.

8. Udskudt skat

Henset til, at det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved måling af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtaget tilskud i forbindelse med udviklingsprojekter. Disse indregnes som indtægter i efterfølgende regnskabsår, når indregningskriterierne herfor er opfyldt.

10. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der afgivet virksomhedspant på 800 tkr. i tilgodehavender fra salg, varebeholdninger, materielle anlægsaktiver samt goodwill.

11. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Der er indgået lejekontrakt for leje af lokaler. Lejemålet er uopsigeligt frem til 31. december 2015. Den årlige leje er på 200 t.kr. ekskl. moms

Selskabet her endvidere indgået operationelle leasingkontrakter på biler på i alt t.kr. 140 med en resterende kontraktperiode på 3 år.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Dyrholm-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for T. Dyrholm Holding ApS, hvortil der henvises. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.